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Chiocciola trapezia tipo MLF – cilindrica in acciaio 
Materiale: EN 10277-3  11SMnPb37 – 1.0737 
Chiocciola di fissaggio o per 
movimentazioni manuali con carico esiguo, 
l’accoppiamento acciaio-acciaio tende a 
grippare. Possono essere saldate a filo 
(MIG-MAG). È sconsigliata la saldatura ad 
elettrodo per la presenza di piombo. 

 

 

Chiocciola trapezia tipo MZP – cilindrica in acciaio 
Materiale: EN 10277-3  11SMnPb37 – 1.0737 
Chiocciola di fissaggio o per 
movimentazioni manuali con carico esiguo, 
l’accoppiamento acciaio-acciaio tende a 
grippare. Possono essere saldate a filo 
(MIG-MAG). È sconsigliata la saldatura ad 
elettrodo per la presenza di piombo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(1) Superficie di appoggio totale tra i denti della vite e denti della chiocciola sul piano perpendicolare all’asse. 

Codice per 
chiocciola 
DESTRA 

Codice per 
chiocciola 

SINISTRA

Diametro    
per         

passo 

n° 
principi 

d   
mm 

L   
mm

Peso   
kg/cad.

At     
mm2   
(1) 

MLF 12 A R MLF 12 A L Tr 12x3 1 36 36 0,255 592 
MLF 12 B R -- Tr 12x6 (P3) 2 36 36 0,255 592 
MLF 14 A R MLF 14 A L Tr 14x4 1 36 36 0,250 677 
MLF 16 A R MLF 16 A L Tr 16x4 1 36 36 0,238 792 
MLF 16 B R -- Tr 16x8 (P4) 2 36 36 0,238 792 
MLF 18 A R MLF 18 A L Tr 18x4 1 36 36 0,224 905 
MLF 20 A R MLF 20 A L Tr 20x4 1 40 40 0,306 1130
MLF 20 B R -- Tr 20x8 (P4) 2 40 40 0,306 1130
MLF 22 A R MLF 22 A L Tr 22x5 1 40 40 0,290 1225
MLF 25 A R 
MLF 25 B R 

MLF 25 A L 
-- 

Tr 25x5 
Tr 25x10 (P5) 

1 
2 

45 
45 

45
45

0,400
0,400

1590 
1590

MLF 28 A R MLF 28 A L Tr 28x5 1 45 45 0,360 1800
MLF 28 B R -- Tr 28x10 (P5) 2 45 45 0,360 1800
MLF 30 A R 
MLF 30 B R 
MLF 35 A R 

MLF 30 A L 
-- 

MLF 35 A L 

Tr 30x6 
Tr 30x12 (P6) 
Tr 35x6 

1 
2 
1 

50 
50 
55 

50
50
55

0,520
0,520
0,650

2120 
2120 
2764

MLF 40 A R MLF 40 A L Tr 40x7 1 60 60 0,790 3440
MLF 40 B R 
MLF 45 A R 

-- 
MLF 45 A L 

Tr 40x14 (P7) 
Tr 45x8 

2 
1 

60 
65 

60
65

0,790
0,950

3440 
4186

MLF 50 A R MLF 50 A L Tr 50x8 1 70 70 1,120 5057
MLF 55 A R -- Tr 55x9 1 80 80 1,780 6345
MLF 60 A R MLF 60 A L Tr 60x9 1 80 80 1,510 6975

Codice per 
chiocciola 
DESTRA 

Codice per 
chiocciola 

SINISTRA

Diametro    
per         

passo 

n° 
principi 

d   
mm 

L   
mm

Peso   
kg/cad.

At     
mm2   
(1) 

MZP 10 T R MZP 10 T L Tr 10x2 1 22 15 0,038 212 
MZP 10 A R MZP 10 A L Tr 10x3 1 22 15 0,037 200 
MZP 12 A R MZP 12 A L Tr 12x3 1 26 18 0,061 296 
MZP 12 B R -- Tr 12x6 (P3) 2 26 18 0,061 296 
MZP 14 R R MZP 14 R L Tr 14x3 1 30 21 0,095 412 
MZP 14 A R MZP 14 A L Tr 14x4 1 30 21 0,095 395 
MZP 16 A R MZP 16 A L Tr 16x4 1 36 24 0,158 528 
MZP 18 A R MZP 18 A L Tr 18x4 1 40 27 0,218 678 
MZP 20 A R MZP 20 A L Tr 20x4 1 45 30 0,308 847 
MZP 22 A R MZP 22 A L Tr 22x5 1 45 33 0,324 1010
MZP 24 A R MZP 24 A L Tr 24x5 1 50 36 0,440 1215
MZP 26 A R MZP 26 A L Tr 26x5 1 50 39 0,454 1440
MZP 28 A R MZP 28 A L Tr 28x5 1 60 42 0,747 1680
MZP 30 A R MZP 30 A L Tr 30x6 1 60 45 0,773 1908
MZP 32 A R MZP 32 A L Tr 32x6 1 60 48 0,790 2186
MZP 36 A R MZP 36 A L Tr 36x6 1 75 54 1,476 2800
MZP 40 A R MZP 40 A L Tr 40x7 1 80 60 1,826 3440
MZP 44 A R MZP 44 A L Tr 44x7 1 80 66 1,878 4200
MZP 50 A R MZP 50 A L Tr 50x8 1 90 75 2,680 5418
MZP 60 A R MZP 60 A L Tr 60x9 1 100 90 3,698 7847
MZP 70 A R MZP 70 A L Tr 70x10 1 110 105 4,884 10720
MZP 80 A R MZP 80 A L Tr 80x10 1 120 120 6,210 14137


